
 

  Preisliste Kröntenhütte SAC / 18.12.25 

 
 
Preise Kröntenhütte 2026       
 
 
Preiskategorie                Übernachtung       Halbpension    Total* 
 
 
A     Mitglieder SAC** ab 22 Jahren (nur mit gültigem Ausweis)  CHF 26.00 CHF 50.00 CHF 76.00 

   
 
B     Mitglieder SAC-Jugend ab 12 bis 21 Jahren  CHF 15.00 CHF 43.00 CHF 58.00 
         
 
B1    Mitglieder SAC-Jugend ab 6 bis 11 Jahren    CHF 15.00    CHF 36.00    CHF 51.00 
 
 
B2    Kinder SAC bis 5 Jahre in Begleitung ihrer Eltern/Verwandten CHF 15.00 CHF 26.00 CHF 41.00 
 
       
B3    SAC und JO-LeiterInnen (1x pro 6 Teilnehmer)  CHF 15.00 CHF 50.00 CHF 65.00 
 
 
        IVBV Bergführer- und WanderleiterInnen, AspirantInnen ***  gratis  CHF 50.00 CHF 50.00 
 
 
C     alle anderen Hüttenbesucher ab 18 Jahren  CHF 40.00 CHF 50.00 CHF 90.00 
 
 
D     Jugendliche ab 12 bis 17 Jahren  CHF 21.00 CHF 43.00 CHF 64.00 
 

  
D1   Kinder ab 6 bis 11 Jahren   CHF 21.00 CHF 36.00 CHF 57.00 
 
 
D2   Kinder bis 5 Jahre in Begleitung ihrer Eltern/Verwandten  CHF 21.00 CHF 26.00 CHF 47.00 
 
 
Miete Hüttenschlafsack       CHF 5.00  
 
 
Selbstversorgerzuschlag       CHF 8.00    
    
  
Telefonat Inland        CHF 3.00 Pauschalgebühr  
 
Telefonat Ausland                                                        CHF 3.00 Grundgebühr + Minutenpreis  

  Festnetz/Mobilnetz 
 
 
*  Zusatzkosten: Kurtaxe pro Person und Nacht CHF 1.00. Kinder unter 6 Jahre sind davon ausgenommen. 
**  und Partnerorganisationen mit Gegenrecht mit gültigem Mitglieder-Ausweis 
***  mit Bergführer- und SAC-Ausweis sowie mit mindestens einem zahlenden Gast 
 
Die Halbpension beinhaltet ein 3-4 Gang-Abendessen, Frühstück und 1 Liter Tourentee pro Person.  
 
Als Zahlungsmittel akzeptieren wir Bargeld oder Bezahlung mit Debitkarte (keine Kreditkarten). Bezahlung per TWINT oder Postcard ist 
nicht möglich. Wir akzeptieren keine Zahlungen in Fremdwährungen. 
 
Sämtliche Preise verstehen sich in CHF und inklusive Mehrwertsteuer.  
Preisänderungen vorbehalten.  


